[image: image1.wmf]
	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	 ______________
	№ _____________

	        г. Новосибирск

	Об утверждении формы акта о результатах проведенной аккредитационной экспертизы

В соответствии с пунктом 55 Положения о государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 14.01.2022 № 3 «Об утверждении Положения о государственной аккредитации образовательной деятельности и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельного положения акта Правительства Российской Федерации»,  Положением о министерстве образования Новосибирской области, утвержденным постановлением Правительства Новосибирской области от 12.08.2015 № 299-п «Об утверждении  Положения о министерстве образования Новосибирской области», п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемую форму акта о результатах проведенной аккредитационной экспертизы.
2. Признать утратившим силу приказ министерства образования Новосибирской области от 08.10.2019 № 2423 «Об утверждении формы акта о результатах проведенной аккредитационной экспертизы».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра образования Новосибирской области Щукина В.Н.
Министр                                                                                                    С.В. Федорчук
Заместитель начальника отдела аккредитации

управления лицензирования,

аккредитации, контроля и надзора

в сфере образования                               ____________________                В.Н. Мороз
Начальник отдела аккредитации
управления лицензирования, аккредитации,

контроля и надзора

в сфере образования                                      ___________________      Н.И. Ваганова
Начальник управления
лицензирования, аккредитации, контроля
и надзора в сфере образования                           ___________________ Е.А. Вдовина
Начальник организационно-правового             ___________________ Т.М. Тарасик
управления
Рассылка:
управление лицензирования, аккредитации, контроля и надзора в сфере образования

На контроль

	+

Для размещения на сайте Минобразования Новосибирской области и в ГИС НСО «Электронная демократия»

с «___»_________ по «__» ________ 20___ года даты начала и окончания приема заключений независимой антикоррупционной экспертизы размещения НПА (не менее 7 дней).
	+

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

                2) Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области – 1экз.;

3) Законодательное Собрание Новосибирской области – 1экз.;

4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;

5) Размещается на сайте Минобразования Новосибирской области;

6) На официальное опубликование на www.nsopravo.ru
	-

для НПА на официальное размещение (опубликование) www.pravo.gov.ru
УТВЕРЖДЕНА
приказом Минобразования

Новосибирской области

от__________  №______

Форма

Министерство образования Новосибирской области
(наименование аккредитационного органа)
г. Новосибирск                                           ____________                                ____________
(место составления акта)                                                                (дата составления акта)                                              (время составления акта)
АКТ
о результатах проведенной аккредитационной экспертизы
№ ____________
На основании: __________________________________________________

__________________________________________________________________
(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата)
По адресу/адресам: _____________________________________________

_______________________________________________________________________________
 (место проведения аккредитационной экспертизы)
была проведена аккредитационная экспертиза ___________________________
_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
 (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя)
Руководитель экспертной группы _____________________________________

__________________________________________________________________

                                        (фамилия, има, отчество (последнее - при наличии),  эксперта – руководителя экспертной группы)
Акт составлен: ________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность работника аккредитационного органа, ответственного за рассмотрение заключения экспертной группы, составленного по результатам аккредитационной экспертизы)

Выводы по результатам рассмотрения заключения экспертной группы в отношении заявленных основных образовательных программ__________________________________________________________
__________________________________________________________________
(уровень образования)

__________________________________________________________________

(код, наименование укрупненной группы профессий, специальностей и направлений подготовки)

Установлено __________________ качества образования в организации
                        (соответствие/несоответствие)
аккредитационным показателям в отношении заявленных основных образовательных  программ__________________________________________

__________________________________________________________________
(уровень образования)

__________________________________________________________________

(код, наименование укрупненной группы профессий, специальностей и направлений подготовки)

.
Подпись лица, проводившего рассмотрение
заключения экспертной группы,

составленного по результатам

аккредитационной экспертизы:                             ________________ /_________/

С  актом ознакомлен(а)________________________________________________

______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), эксперта - руководителя экспертной группы)
                                                                                                               «     »                 20…. года
                                                                                                                           _______________
                                                                                                                                                                                                        (подпись)

Пометка об отказе ознакомления с актом проверки: __________________________